各　　位 2019年10月28日

　　　会社名 昭和飛行機工業株式会社

　　　代表者名 代表取締役社長 田沼　千明

　　　　　　(コード番号　7404　　東証第二部）

　　　問合せ先 経理・財務部長 川又　光

　　　　　　(ＴＥＬ　　　042-541-2111)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 12,000 1,000 1,000 600 18.40

今回修正予想(Ｂ) 12,880 1,467 1,406 942 28.88

増減額(Ｂ－Ａ) 880 467 406 342

増減率(％) 7.3 46.8 40.6 57.0

(ご参考)前期第２四半期実績
(2019年3月期第２四半期) 11,474 940 942 561 17.23

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 27,000 2,600 2,300 1,400 42.93

今回修正予想(Ｂ) 27,000 2,800 2,400 1,500 45.99

増減額(Ｂ－Ａ) 0 200 100 100

増減率(％) 0.0 7.7 4.3 7.1

(ご参考)前期実績
(2019年3月期) 25,404 2,387 2,216 1,246 38.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 23,000 2,300 2,000 1,200 36.79

今回修正予想(Ｂ) 23,000 2,500 2,100 1,300 39.86

増減額(Ｂ－Ａ) 0 200 100 100

増減率(％) 0.0 8.7 5.0 8.3

(ご参考)前期実績
(2019年3月期) 21,514 2,262 2,180 1,292 39.64

　４．修正の理由

以　　上

　第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高では、全てのセグメントにおいてほぼ計画通りに推移しま
した。営業利益では、輸送用機器関連事業の原価改善等により売上総利益率が改善し当初予想を上回りました。経常
利益、親会社株主に帰属する四半期純利益についても、営業利益の増加により当初予想を上回っております。

　通期業績予想につきましても、連結・個別ともに第２四半期連結累計期間の実績を踏まえて、営業利益、経常利益
及び当期純利益を修正しました。

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　最近の業績動向を踏まえ、2019年４月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

　１．2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

　２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

　３．2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）